



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

.....

ตามที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” และตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่อง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ โดยให้ถือปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ดังนั้นองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผย ราคากลาง ดังนี้

แบบ ปก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
รายละเอียดค่าใช้จ่ายในการจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
- ๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๔๒,๑๐๐.- บาท
- ๔.ลักษณะงานโดยสังเขป ปริมาณงาน : งานวางท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น๓เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๔๐x๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๓๑ ท่อน บ่อพัก คสล.กว้าง ๐.๘๐ ม. ยาว ๑.๐๐ ม. จำนวน ๑๔ จุด งานเสริมไหล่ทาง คสล. กว้างเฉลี่ย ๑.๐๐ ม. ยาวรวม ๑๔๕ ม.หนา ๐.๑๐ ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๑๓๓.๘๐ ตร.ม. (หักพื้นที่บ่อพักออก)
พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ (ระหว่างก่อสร้าง) จำนวน ๑ ป้าย และป้ายโครงการ (แล้วเสร็จ) จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่อบต.ละหานกำหนด)

๕. ราคาากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๕

เป็นเงิน ๒๔๒.๑๐๐.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคาากลาง

๖.๑. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๖.๒. ปร. ๕ (เอกสารที่แนบ)

๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคาากลาง (ราคาอ้างอิง) ทุกคน

๗.๑. นายอุดม คงกันกง ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง..... ประธานกรรมการ

๗.๒. น.ส.วรลักษณ์ แอ่งบัวใหญ่ ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด..... กรรมการ

๗.๓. น.ส.สิรินาถ สุมามิตร ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข..... กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๕



(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน





บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ขย

วันที่ ๓๐ ธันวาคม ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๔ บ้านหนองหญ้าขาวนก

เรียน นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สิ่งที่ส่งมาด้วย ๑.รายงานการประชุม พร้อมระเบียบวาระการประชุม จำนวน ๕ แผ่น

๒.ใบกำหนดราคากลาง พร้อมเอกสารที่มา จำนวน ๓๗ แผ่น

๓.ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน ได้มีคำสั่งเลขที่ ๗๘๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้จัดทำราคากลางโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๔ บ้านหนองหญ้าขาวนก ตำบลละหาน อำเภอจตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้จัดทำราคาโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีต หมู่ที่ ๔ บ้านหนองหญ้าขาวนกเรียบร้อยแล้ว เป็นราคากลาง ๒๙๕,๙๖๗.๗๘ บาท (สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์) ระยะเวลาก่อสร้าง ๗๐ วัน จำนวนงวดงาน ๑ งวด ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติงานเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางก่อสร้างตามประกาศของคณะกรรมการและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๙ ตุลาคม พ.ศ.๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษาเมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงขอรายงานผลคำนวณราคากลางมาเพื่อพิจารณาให้ความเห็นชอบ (รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบท้ายมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบได้โปรดลงนามเห็นชอบ/อนุมัติ ราคากลางต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดม คงกันกง)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาววรรณลักษณ์ แสงบัวใหญ่)

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นางสาวสิริมาต สุสามิตร)

ความเห็น.....

คืนตราประทับให้สิทธิ์ของสหกรณ์
ที่ตั้ง ไร่ 24/100-นท

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

คำสั่ง นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

(เห็นชอบและดำเนินการต่อไป

() ไม่เห็นชอบเพราะ เพราะ.....

(ลงชื่อ).....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลปฏิบัติหน้าที่

นายองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

- 4 มี.ค. 2565

แบบสรุปผลใบกำหนดราคาากลาง

ปร.5

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก และเสริมโหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองเหียงจำนวน หมู่ที่ ๔ ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน ๑ แผ่น

วันที่ ๒๔ เดือนธันวาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	217,511.41	1.3607	295,967.78	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			295,967.78	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			295,967.78	
	ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นห้าพันเก้าร้อยหกสิบเจ็ดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์			

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาทตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ
(นายอุดม คงกันทอง)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาววรรลักษ์ณี แสงบัวใหญ่)

(ลงชื่อ)..... กรรมการ
(นางสาวสิรินาถ สุมามิตร)

อนุมัติ



(นางสมคิด เตียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ป.ร. 5

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองบัวข้าววง หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ประมาณตามราคาตามแบบ ป.ร.4

จำนวน 2 แผ่น

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร		1.3056	-	
2	ประเภทงานทาง	177,950.88	1.3607	242,137.77	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพาน				
	ป้ายโครงการ 1 บ้าย				
	ค่าดำเนินการ 15 %				
	ภาษี 7 %				
	กำไร 5 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้าง			242,138	
	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			242,100	
	ตัวอักษร (สองแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่ถนน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณการ

บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา.....

(นายวิฑูรย์ พิกุล)

นายช่างโยธา

ตรวจ.....

(นายอุดม คงกันกง)

หัวหน้าส่วนโยธา

เห็นชอบ.....

(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัด อบต.ละหาน

-อนุมัติ-

(ลงชื่อ).....

(นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

สำเนาถูกต้อง

นายอุดม คงกันกง
ผู้อำนวยการกองช่าง

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพัก และเสริมโผล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ 4

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลละหาน อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ

ฝ่ายประมาณการ กองช่าง

ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิกุล

สังกัด องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ.2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรง รวมเป็นเงิน		หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน			
ปริมาณงาน - งานวางท่อระบายน้ำ ท่อระบายน้ำ คสล.ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร จำนวน 131 ท่อน บ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้าง 0.80 เมตร ยาว 1.00 เมตร จำนวน 14 จุด										
1	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ คสล.วางบนดิน (หนา 0.10 - 0.15 ม.) (เรื่องใหม่)	-	ตร.ม.	-	-	70.00	-	-	-	
2	งานติดตั้งท่อระบายน้ำ คสล. (เรื่องใหม่)	-	เมตร	-	-	75.00	-	-	-	
3	งานติดตั้งบ่อพัก	14.00	ลบ.ม.	-	-	99.00	1,386.00	1,386.00	1,386.00	
4	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.60 x 1.00 เมตร	-	ท่อน	-	763.07	-	-	-	-	
5	ท่อ คสล. ชั้น 3 Ø 0.40 x 1.00 เมตร	131.00	ท่อน	-	625.15	81,895.29	-	81,895.29	81,895.29	
5	บ่อพัก ขนาด 0.80 x 1.00 ม.	14.00	จุด	-	2,741.47	38,380.64	-	38,380.64	38,380.64	
6	ผ้าคอนกรีตเสริมเหล็ก 0.35 x 0.90 เมตร	28.00	ผา	-	604.77	16,933.53	-	16,933.53	16,933.53	
รวมค่าวัสดุ+ ค่าแรงงาน									138,595.45	

ตรวจ (ลงชื่อ)..... (นายอุดม คงกัมภง) เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปรีดี อดิ ตระทาน นายกองดีการนิเทศร่วมตำบล
(นายอุดม คงกัมภง) (นางสมคิด เกื่องนาค) (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)

ตำแหน่งที่



นายอุดม คงกัมภง
ผู้อำนวยการกองช่าง

14

ประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก งานอะลูมิเนียมรั้วพร้อมเสา และเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานีก่อสร้าง บ้านหนองหญ้าขาว หมู่ที่ 4 ตำบลห้วยน้ำทิพย์ อำเภอจัตุรัส จังหวัดชัยภูมิ
 ฝ่ายประมาณการ กองช่าง
 ประมาณโดย นายวิฑูรย์ พิภพ
 เมื่อวันที่ เดือน มิถุนายน พ.ศ. 2564

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าติดตั้ง+ค่าแรง รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	รวมค่าวัสดุ	หน่วยละ	รวมค่าแรงงาน		
ปริมาณงาน - งานเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก กว้างเฉลี่ย 1.00 เมตร ยาวรวม 145 เมตร หน้า 0.10 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 133.80 ตารางเมตร(หักพื้นที่บ่อพักออก)									
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	13.38	ลบ.ม.	1,808.08	24,192.11	306.00	4,094.28	28,286.39	
2	wire mesh 0.20x 0.20 m. หน้า 4 มม.	133.80	ตร.ม.	32.00	4,281.60	5.00	869.00	4,950.60	
3	ตะปู	0.36	ก.ก.	42.12	15.27			15.27	
4	ทรายรองพื้น	7.25	ลบ.ม.	516.15	3,742.09	99.00	717.75	4,459.84	
5	งานผูกรั้วไหล่ทาง		ลบ.ม.	94.64	-	-	-	-	
6	แอสฟัลท์ ยานเบ		ลิตร	25.00	-	-	-	-	
7	ไม่แบบ เวียน 3 ครั้ง	4.83	ตร.ม.	280.00	1,363.33	60.00	290.00	1,643.33	
รวมราคาวัสดุ+ ค่าแรงงาน								39,355.43	

(ตามปริมาณที่กำหนดสำหรับคำนวณราคากลาง)

ตรวจ (ลงชื่อ)..... นายสุคนธ์ คงกัมภัง (นายสุคนธ์ คงกัมภัง)
 เห็นชอบ (ลงชื่อ)..... ปรีดี ชนบท.ต.ช.น. (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 (นางสาวบานเย็น พรหมภักดี)
 นายกองดีการบริการส่วนตำบล

สำเนาถูกต้อง

นางสุคนธ์ คงกัมภัง



คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

ที่ ๗๘๓ / ๒๕๖๔

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔
ตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๔

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลละหาน โดยแผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา มีความประสงค์จะ
ดำเนินการจ้างโครงการก่อสร้างวางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔
งบประมาณ ๒๔๒,๑๐๐.- บาท (สองแสนสี่หมื่นสองพันหนึ่งร้อยบาทถ้วน) นั้น

เพื่อให้การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของงานดังกล่าว เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง
และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ ประกอบหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างตาม
ประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์ และวิธีการกำหนดราคากลาง
งานก่อสร้าง ประกาศ ณ วันที่ ๑๔ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ (ประกาศในราชกิจจานุเบกษา เมื่อวันที่ ๑๔ พฤศจิกายน
๒๕๖๐ เล่ม ๑๓๔ ตอนพิเศษ ๒๗๗ ง) จึงเห็นสมควรแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางของงานโครงการก่อสร้าง
วางท่อระบายน้ำพร้อมบ่อพักและเสริมไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๔ ประกอบด้วย

๑.นายอุดม คงกันกง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒.นางสาววรลักษณ์ แอ้งบัวใหญ่	ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด	กรรมการ
๓.นางสาวสิรินาด สุมามิตร	ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุขปฏิบัติการ	กรรมการ

โดยให้มีหน้าที่และรับผิดชอบดังนี้

๑.คำนวณราคากลางงานก่อสร้างภายใต้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างแล้วนำเสนอหัวหน้างาน
ของรัฐให้เห็นชอบ

๒.ในกรณีที่ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควรจ้างแตกต่างจากราคากลางที่คณะกรรมการ
กำหนดราคากลางคำนวณไว้ ตั้งแต่ร้อยละ ๑๕ ขึ้นไป โดยใช้ราคาของผู้เสนอราคาขายที่หน่วยงานของรัฐเห็นสมควร
จ้างเป็นฐานในการคำนวณ ให้แจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้นให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินทราบ
โดยเร็ว

๓.ดำเนินการอื่นๆ ตามที่ได้รับมอบหมายและเพื่อให้การดำเนินการคำนวณราคากลางแล้วเสร็จและเป็นไปตาม
หลักเกณฑ์และแนวทางปฏิบัติที่เกี่ยวข้อง

๔.ให้ปฏิบัติตามหนังสือหนังสือคณะกรรมการวินิจฉัยปัญหาการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ ส่วน
ที่ ๑๓๓๓ กค(กวจ) ๐๔๐๕.๒/ว๘๔๕ ลว. ๑๑ สิงหาคม ๒๕๖๔

สั่ง ณ วันที่ ๑๒ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔


(นางสมคิด เทียงมาก)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติหน้าที่
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลละหาน

สำเนาถูกต้อง
๑-
(นายอุดม คงกันกง)